
گروه  علمی و آموزشــی - طی یک پروژه 
آزمایشــی عینک های هوشمندواقعیت افزوده در 
اختیــار نیروهای اورژانس قــرار گرفت تا هنگام 
انتقال بیماران بدحال به بیمارســتان با پزشــکان 
ارتباط برقرار کنند. این روند درمان را تســریع می 

کند.
در حال حاضر عینک هــای واقعیت افزوده 
کاربردهــای احتمالــی فراوانی دارنــد مانند زیر 
نویس کردن صحبت ها برای افراد ناشنوا، آموزش 
خلبانان جنگی و فراهم کردن شریک های مجازی 
برای دوندگان. اکنــون کاربرد جدیدی برای این 
عینک ها ابداع شــده و این وسیله به تکنسین های 
 اورژانس ژاپنی کمک می کنند جان افراد را نجات 

دهند.
در همین راســتا در یک پروژه آزمایشی عده 
ای از تکنسینهای اورژانس هنگام رساندن بیماران 
بدحــال به بیمارســتان از عینک های هوشــمند 
Vuzix M400 استفاده می کنند. اگر این پروژه 

موفقیت آمیز باشد، پروژه گسترده تر می شود.
 هنگامیکــه آمبولانس حامــل بیمار در حال 
حرکت اســت، پزشکان در بیمارستان پذیرنده می 
تواننــد ویدئوهایی را تماشــا کنند که عینک های 
نیــروی اورژانس ثبت می کند. ایــن روند به آنها 
کمک می کند با استفاده از فناوری واقعیت افزوده 

بیمار را معاینه کنند. به طور دقیق تر پزشــکان می 
توانند داده های مربوط به علائم حیاتی و ECG را 
از سیستم های رصد داخل آمبولانس دریافت کنند. 
همچنیــن آنها قادر خواهنــد بود حالات صورت 
بیمــار را ببینند و هرگونه تغییری در وضعیت آنها 

را رصد کنند.
 علاوه برآن پزشــکان می توانند با نیروهای 
اورژانس گفتگو کنند و ســوالات لازم را بپرسند. 

به طور معمول ارتباط کلامی یا مخابرات رادیویی 
بین نیروهای اورژانس و بیمارستان محدود است.

پزشــکان با کمک اطلاعات جمع آوری شده 
می توانند به نیروهــای اورژانس اعلام کنند حین 
انتقال بیمار چه اقداماتی انجام دهند. همچنین آنها 
می توانند آمادگی های لازم در بیمارستان را فراهم 
کنند تا فرایند درمان به محض رســیدن بیمار آغاز 

شود.

گروه علمی و آموزشــی - میسترال بیشتر 
از آنکه یک محصول انقلابی باشــد، یک اختتامیه 

جذاب است...
دوران پیشرانه 16 سیلندر 8 لیتری کوادتوربو 
در محصولات بوگاتی با معرفی خودروی میسترال 

پایان می یابد.
میســترال 2024 محصول جدید این کمپانی 
است که از همان پیشرانه 16 سیلندر شیرون سوپر 
اسپرت 300 پلاس استفاده می کند. این پیشرانه در 
سال 2019 موفق به ثبت رکورد سرعت 490.484 

کیلومتر برساعت شد.
همانطــور که در تصویر مشــاهده می کنید، 
میســترال در کلاس رودســتر قرار دارد و از منظر 
طراحی ظاهری، دنبال رو زبان طراحی شــناخته 

شده بوگاتی است.
در طراحــی داخل اتاق نیز از جزئیات جذاب 
آلومینیومی و تریم چوب استفاده شده تا همه چیز 

شایسته نام بوگاتی باشد.
براســاس اطلاعات موجود، تنها 99 دستگاه 

از این هیولای 1577 اســب بخاری تولید خواهد 
شــد و زمان تحویل نیز سال 2024 است. هر چند 
قیمت دقیق میســترال مورد اشاره قرار نگرفته اما 

کارشناســان با نظر به محصــولات دیگر بوگاتی، 
پیش بینی می کنند که میسترال 5 میلیون دلار قیمت 

گذاری خواهد شد.

گــروه علمی و آموزشــی - 
دانشمندان دانشگاه فناوری نانیانگ 
در سنگاپور یک پوشش نامرئی برای 
چوب ایجاد کرده اند که می تواند در 

برابر آتش مقاوم باشد.
با افزایش محبوبیت چوب های 
بزرگ در ســاخت و سازها، یکی از 
بزرگتریــن چالش هــای پیش روی 
چوب، اشــتعال پذیری آن است. در 
صورت عدم درمان، چوب به راحتی 
می ســوزد و ایمنی افــراد را به خطر 

می اندازد.
در دهــه گذشــته، الوار هــای 
مهندســی شــده به دلیل هزینه های 
کمتر و ساخت ســریعتر محبوبیت 
پیــدا کرده اند که منجــر به افزایش 

بهره وری تا 35 درصد شده است.
روش های فعلی برای محافظت 
از فضــای داخلی ســاختمان های 
چوبی در برابر آتش مستلزم استفاده 
از تخته هــای مقــاوم در برابر آتش، 

معمــولاً تخته های گچی و منیزیمی 
است، یا چوب باید با لایه های مقاوم 
در برابر آتش مانند رنگ پوشــانده 
شــود، که هر دو کاملًا ویژگی های 

طبیعی چوب را پنهان می کنند.
در مقایســه، پوشــش نامرئی 
جدید توسعه یافته توسط NTU به 
زیبایــی طبیعی چوب اجازه می دهد 

تــا از طریق آن بدرخشــد و در عین 
حــال می تواند هنگامی که توســط 
آتش "فعال می شود" یک ضد شعله 

ایجاد کند.
یک تیم تحقیقاتی به سرپرستی 
استادیار آراویند داساری از دانشکده 
 NTU علــوم و مهندســی مــواد
توانســته اند این ماده پوششی جدید 

را کــه تنها 0.075 میلی متر ضخامت 
دارد و بســیار شفاف است و با چشم 
غیرمسلح نامرئی است، توسعه دهند.
هنگامی که رنگ توســط شعله 
گرم می شود، یک سری واکنش های 
شــیمیایی پیچیده با رنگ جدید رخ 
می دهد و باعث می شود که به زغالی 
تبدیل شــود که به بیــش از 30 برابر 
ضخامت اولیه خود منبسط می شود. 
این لایه زغال چوب منبســط شده از 
ســوختن چوب زیر آن جلوگیری 

می کند.
پروفسور داساری توضیح داد: 
"اکثر پانل های چوبی فقط دارای یک 
پوشش شفاف هستند که از رطوبت، 
فرســایش آب و هــوا، موریانه ها یا 
آفات محافظت می کند و برای تحمل 
دمای بالا طراحی نشده اند. بنابراین، 
چوب هنوز هم می تواند خیلی سریع 
بســوزد، به خصوص اگر محافظت 

نشده باشد.

محققــان از تکنیکــی مبتنی بر 
ترکیباتی اســتفاده کــرده اند که به 
طور سیســتماتیک در واکنش های 
شــیمیایی هنــگام قــرار گرفتن در 
معرض حرارت زیاد قرار می گیرند، 
فعالانه مشارکت می کند که در نتیجه 
زغال چوب تشکیل می شود؛ زغالی 
که مهندســی شده اســت تا در برابر 
حرارت بســیار مقاوم باشد و چوب 
 زیــر آن را از گرمــای زیــاد عایق 

می کند.
تیــم NTU اکنــون در حال 
مذاکــره بــرای مجــوز فنــاوری 
 جدیــد بــا شــرکت های مختلف 

است.
اســتاندارد  آزمایش هــای  در 
صنعتی، ماننــد آزمایش های عنصر 
تک ســوز که در آزمایشگاه صدور 
گواهینامه شــخص ثالث انجام شد، 
پوشــش های NTU بالاترین نتایج 

ممکن را به دست آورده است.

عینک واقعیت افزوده جان بیماران بدحال را نجات می دهد

بوگاتی میسترال؛ نقطه پایان غرش 16 سیلندرها با 5 میلیون دلار!

اختراع پوشش جدید برای حفاظت از چوب در برابر آتش

علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-
»محسن زارعی« رئیس مرکز سنجش 
و پایش کیفیــت آموزش و پرورش 
دربــاره توجه به اهمیــت برگزاری 

هرچــه دقیق تر امتحانــات نهایی به 
واســطه تاثیر نمرات این امتحانات 
در معــدل دانش آمــوزان و کنکور 
سراســری و نیاز به تجهیزات جدید 

در آموزش و پرروش گفت: مسئله ای 
که برای برگزاری کنکور سراســری 
مطــرح اســت، بــرای امتحانات 
هماهنگ کشــوری هم وجود دارد. 

همیــن حوزه هــای اجرایــی ما که 
امتحانــات هماهنــگ در آن برگزار 
می شــود، حوزه کنکور هم هستند 
یعنــی تفاوتی از نظــر ماهیتی با هم 
ندارنــد و هر آنچه کــه برای امنیت 
کنکور سراسری اتفاق می افتد برای 
امتحانــات نهایی هم مطرح اســت؛ 
مانند بحث دســتگاه فلزیاب که در 
بدو ورود داوطلبان استفاده می شود 
و… همه موارد به صورت یکســان 

انجام می شود.
او تصریح کرد: در این راســتا 
مــا نــکات امنیتی کــه در طراحی 
ســوالات و ارسال آن انجام می شود 
را مــورد نظر قــرار داده ایم. اتفاقا ما 
از خیلی آزمون هایی که در کشــور 
گرفتــه می شــود جلوتر هســتیم و 
نکات امنیتــی در امتحانات آموزش 
و پرورش تدبیر شده و خللی در کار 

آزمون نهایی وارد نمی شود. 
زارعــی با بیان اینکــه یکی از 
چالــش های آمــوزش و پرروش و 
ســازمان ســنجش آموزش کشور 
بحــث انتشــار ســوالات در حین 
برگزاری آزمون اســت، عنوان کرد: 
انتشــار عکــس ســوالات در حین 
آزمون توســط لوازم الکترونیکی که 
بعضا به صــورت امری خلاف وارد 
جلســه آزمون می کننــد و از برگه 
ســوالات عکس می گیرند برای ما و 
سازمان ســنجش مطرح است.افراد 
این عکس ها را در شــبکه هایی که از 

قبل ایجاد و طراحی شده بارگذاری 
می کننــد. با توجه بــه تدابیری که 
اندیشیده شــده، این افراد شناسایی 
می شــوند و می توانیم بفهمیم که در 
کدام حوزه این اتفاق افتاده اســت و 
از طریق پس زمینه ای که در برگه های 
امتحانی تدبیر شده است با کدهایی 
که داده ایم و... می توانیم تشــخیص 
بدهیــم که حوزه اجرای این امر کجا 

بوده است. 
رئیس مرکز ســنجش و پایش 
کیفیــت آموزش و پــرورش اظهار 

کرد: در خرداد ماه نیز اتفاقاتی که در 
مورد انتشار سوالات صورت گرفت 
را تشــخیص می دادیم که مربوط به 
چه حــوزه ای اســت و حتی دانش 
آموزی کــه تخلف انجام داده بود را 
پیدا می کردیم. مسئله مهم این است 
که حتی یک مــورد از این تخلفات 
می تواند آســیب زا باشد و نگرانی ها 
و دغدغه هایــی را از بابت انتشــار 
سوالات در زمان آزمون برای دانش 
آموزان ایجاد کند. امســال در کنکور 

از دستگاه های سیگنال یابی استفاده 
کردند که توســط شرکت های دانش 
بنیان ساخته شده بود و می توانستند 
ســیگنال هایی که در زمان برگزاری 
امتحان رد و بدل می شود را تشخیص 
بدهند و ما نیز از این امکان اســتفاده 

خواهیم کرد.
او افــزود: البته باز هم هیچکس 
نمی تواند ادعا کند با این دســتگاه ها 
تخلفــات به صفــر می رســد، اما 
می توانیــم تخلــف را بــه حداقل 
برســانیم. توصیه می کنیم داوطلبان 

وارد این بازی ها نشوند. دانش آموزان 
و داوطلبانــی کــه وارد این فضاها 
می شــوند خودشان متضرر خواهند 
شد و بعضا براســاس رای هایی که 
صادر می شود، نمرات کل امتحانات 
دانش آموز متخلف صفر می شود یا از 
دوره بعدی تحصیل محروم می شود 
همچنین داوطلبان متخلف در کنکور 
سراسری نیز آسیب جدی می بینند و 
افسردگی می گیرند و واقعا مشکلات 

جدی برایشان ایجاد می شود. 

زارعــی بــا بیان اینکــه دانش 
آموزان بهتر اســت دروس خودشان 
را بخوانند و ســوالات امتحانات هم 
از کتاب هــای درســی آن  طرح می 
شود، یادآوری کرد: بهتر است دانش 
آموزان دنبال راه های در رو نباشــند 
و فریب شــبکه هایی کــه متخلف 
هســتند را نخورند. گاهی می بینیم 
این شبکه ها سوالاتی را تحت عنوان 
ســوالات امتحان می فروشند که به 
هیــچ وجه صحت ندارد. هرکســی 
بتوانــد ثابت کند که این ســوالات 

واقعا سوال امتحانات است، حاضرم 
هر مجازاتی را بکشم. بنابراین به هیچ 
وجه صحت ندارد که ســوالی قبل از 
برگزاری امتحــان به بیرون درز پیدا 

کند. 
او در پاســخ به ســوال دیگری 
در رابطــه با اینکه آیا ممکن اســت 
راســتای  در  نهایــی  امتحانــات 
جلوگیری از تقلب در آینده نزدیک 
به صورت الکترونیک برگزار شــود، 
توضیــح داد: بله، اتفاقا این کار جزو 

برنامه های ماست منتها در درازمدت 
انجام می شود. ما فعلا بحث تصحیح 
الکترونیک را در دســتور کار داریم 
که دوره آزمایشی آن را در خردادماه 
انجام دادیم و شــهریور ماه هم یک 
بار دیگر این دوره آزمایشی تصحیح 
الکترونیکــی برگزار خواهد شــد و 
دامنه آن نیز گســترده تر می شــود و 
امیدواریم سال بعد بتوانیم این امر را 
توسعه بدهیم و آن را گسترده تر کنیم. 
زارعی در پاســخ به این سوال 
که آیا سال بعد مدارس حوزه کنکور 
خواهد بود یــا خیر؟ بیان کرد: وزیر 
آمــوزش و پرورش دســتور دادند 
که به جهت آســیب هایی که کنکور 
برای دانــش آموزان دارد و تبلیغاتی 
که موسســات انجام می دهند از این 
کار پرهیز کنیم. باید ببینیم دوســتان 
ما در ســازمان ســنجش با توجه به 
ظرفیتی کــه در آموزش عالی وجود 
دارد، می تواننــد برگزاری امر کنکور 
را انجــام بدهند تــا ما را از آن معاف 
کننــد یا خیر. با توجــه به اینکه یک 
نوبت از کنکور قرار است در دی ماه 
برگزار شــود و مدارس ما در آن بازه 
زمانی برقرار اســت، این کار شدنی 
نیســت که کنکور در مدارس برگزار 
شود. امیدواریم دوستان ما در سازمان 
ســنجش بتوانند از ظرفیت آموزش 
عالی برای برگزاری کنکور اســتفاده 
کنند تــا نیازی به آموزش و پرروش 

نداشته باشند.

استفاده از دستگاه های سیگنال یاب کنکور در امتحانات نهایی؛

برگزاری امتحان به صورت الکترونیک 
در دستور کار است

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزش و پرورش گفت: با توجه به اینکه یک نوبت از کنکور قرار است در
 دی ماه برگزار شود و مدارس ما در آن بازه زمانی برقرار است، این کار شدنی نیست که کنکور در مدارس برگزار شود.

بهتر اســت دانش آمــوزان دنبال راه های در رو نباشــند و فریب شــبکه هایی که متخلف 
هســتند را نخورنــد. گاهــی می بینیم این شــبکه ها ســوالاتی را تحت عنوان ســوالات 
امتحــان می فروشــند که به هیچ وجــه صحت ندارد. هرکســی بتواند ثابــت کند که این 
ســوالات واقعا ســوال امتحانات اســت، حاضــرم هر مجازاتــی را بکشــم. بنابراین به 
هیــچ وجــه صحت ندارد که ســوالی قبــل از برگزاری امتحــان به بیــرون درز پیدا کند. 
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نوری در اجلاس روسای آموزش وپرورش مطرح کرد:

تغذیه رایگان ۳ میلیون دانش آموز کم برخوردار در سال جدید 
گروه علمی و آموزشــی-وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه در ســال تحصیلی جدید 3 میلیون نفر دانش آموز 
 مناطــق کم برخــوردار هفته ای دو روز تغذیه رایگان می  شــوند، گفت: هم اکنون در کشــور 540 هزار معلم بســیجی 

داریم.
یوســف نــوری وزیر آمــوزش و پرورش در دومین روز ســی و ششــمین اجلاس مدیران و رؤســای آموزش 
و پرورش کشــور با گرامیداشــت مقام شــهیدان رجایی و باهنر و شــهدای پاســدار، با بیان اینکه ســپاه پاسداران در 
عرصه های مختلف همواره پیوســت فرهنگی داشــته اســت؛ گفت: در حال حاضر تعاملات بین دانشــگاه فرهنگیان و 
 دانشــگاه جامع امام حســین )ع( صورت گرفته و ان شــاالله به زودی دانشــگاه فرهنگیان هم دانشگاهی جامع خواهد 

شد.
نوری افزود: ســپاه پاســداران در مناطق صعب العبور سیستان و بلوچستان در ساخت مدارس با آموزش و پرورش 
همکاری کرده اســت. آموزش و پرورش تنها 30 درصد هزینه ها را پرداخت نموده و مابقی از ســوی ســپاه پاسداران با 

مسئولیت اجتماعی آن هزینه شده است.
وزیــر آمــوزش و پــرورش با اشــاره بــه اردوی راهیان نور گفــت: در دوره کرونــا بازدید مجــازی اردوهای 
 راهیــان نــور داشــته ایم و ما تــلاش می کنیم امســال اردوهای راهیــان نور را بیشــتر به صــورت خانوادگی برگزار 

کنیم.
نوری با بیان اینکه 540 هزار معلم فرهنگی ما بسیجی هستند، گفت: فرهنگیان مفتخر هستند به اینکه بسیجی هستند.
نوری با اشــاره به طرح تغذیه رایگان گفت: بنا داریم در ســال تحصیلی جاری 3 میلیون نفر دانش آموزان مناطق کم 
برخوردار هفته ای دو روز تغذیه رایگان را داشته باشند. با این حال این میزان کفایت نمی کند و ما باید تغذیه رایگان را به 

صورت گسترده تری اجرا کنیم.


